ذكر اسماعيل بن ابراجيم الخليل عليهما السلام ووند اسماعيل لابراجيم لما كل لابراجيم من العرش ست وثمانون سنة ولما صار لاسماعيل ثلث عشرة سنة تظهر عواد ابراجيم ولما صار لابراجيم مائة سنة

menta sententias fuisse et apophthegmata, ut hoc: *O tu qui potentia divino beneficio in te collata temere efferris, non ideo te in mundum misi, ut fragilium divitiarum acervos alios super alios cogeres, sed ideo ut hominum injuriis obnoxiorum querelas ad me pervenire non sineres; ego enim, sint licet hominis falsam religionem sequentis, eas non irritas rejiciam.* Item: *Prudentis est, temporum suorum rationem perspectam habere, res suas strenue agere, linguae suae diligenter moderari.* Item: *Qui ea quae dicit atque ea quae facit, ut par est, ejusdem ponderis esse censem, is, nisi ubi res postulabit, pauci erit sermonis.* — Trium rerum usum primus instituit Abraham: circumcisionis, hospitalitatis et femoralium seu braccarum.

D e L o t o.

Lot erat Abrahami e fratre nepos; patre enim usus est Harano fil. Azari seu Therahi. Reliquam generis notationem jam dedimus in historia Abrahami. — Adjunxit se iis qui patruo fidem habuerunt, eumque in Aegyptum proficiscentem et deinde in Palaestinam revertentem comitatus est. Ipse a Deo ad *Sodomitas*, perditae superstitionis et luxurie homines, legatus, in iis ad veram religionem invitandis et a perversis moribus retrahendis multum temporis frustra consumisit. Illi vitio dediti erant de quo Deus in Corano, ubi eos alloquitur: *Audetisne, inquit, nefandum illud perpetrare, quod ante vos mortalium nemo?* *Fierine potest ut viri cum viris rem habeatis, ut vias infestetis, ut turpia illa in comilio vestro committatis?* Quod eos vias infestare dicit, id eo spectat, quod, si quem viatorem praetereuntem videbant, eo arrepto ad libidinem explendam abutebantur. Itaque quo magis Lot illos a flagitiis dehortabatur et, si in iis perseverarent, vindictam divinam denunciabat, eo magis illorum erezit pervicacia. Denique rei taedio victus, a Deo petiit, ut sibi adversus illos adesset. Tum Deus angelos misit Sodomam cum quinque vicis ad eam pertinentibus eversuros. Urbem ipsam quadringenta millia hominum incolebant. Vicorum nomina haec erant: *Subga, Amra, Idma, Sabwim et Bela.* Quum angeli, antequam opus ipsum aggredierentur, Abrahamo nuntiassent, se a Deo jussos esse Loti gentiles in imam terram demergere, Abraham apud Gabrialem pro iis intercedens: *Quid, inquit, si quinquaginta veri Dei cultores inter eos reperiantur?* Respondebat angelus, *si quinquaginta, se iis parcituros.* Tum Abraham: *Quid si quadraginta?* Iterum annuit Gabriel. Tum: *Quid si triginta?* et sic deinceps, donec ad decem deuentum est. Ibi Abraham: *Mementote, illic esse Lotum!* Respondent Gabriel et ceteri angeli, se optime eos nosse qui in urbe sint. Deinde quum ad Lotum ipsum venissent, libidinosum vulgus, jam in eos grassari paratum, a Gabriele alae ictu occaecatum est. Angeli Loto: *Dei legati sumus, inquiunt; cum tuis noctu proficiscere, neve quisquam vestrum in itinere caput reflectat.* Igitur cum suis egressus, Lot ab angelis petiit, ut urbem protenus everterent; cui illi: *Nos mane demum jussi sumus; nonne mane jam prope udest?* Ubi autem illuxit, Sodomam et quinque ejus vicos cum omnibus incolis everterunt. Fragore auditu Loti uxor vix in vocem: *Heu nostrates!* eruperat, quum lapide icta occubuit. Eos quoque qui forte in vicis non erant, Deus lapidibus e coelo depluentibus intererunt.